
 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

 

PORTARIA 028/2025 
 

DISPÕE SOBRE CESSÃO DO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
MARIA ROZENEIDE SANTIAGO 
DOS SANTOS PARA O MUNICÍPIO 
DE ESTÂNCIA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU, Estado de Sergipe, no uso de suas 
atribuições e observando o quanto do disposto no artigo 55, II, “a”, da Lei Orgânica, RESOLVE: 
 
Art. 1° – CEDER, a servidora pública efetiva MARIA ROZENEIDE SANTIAGO DOS SANTOS, 
CPF: 006.606.445-08, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para o Município de 
Estância, com ônus para o município cessionário, conforme está acordado no termo de 
convênio N° 003/2025, a partir de 01/02/2025 a 31/12/2025. 
 
Art. 2° – Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 
01 de fevereiro de 2025 e revoga eventuais disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tomar do Geru, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

                                                                      José Paixão Silva de Matos 
                                                                    Chefe de Departamento de Pessoal 

                                                                                                  Decreto Municipal 068/2025 
 
                     
 
                                                                                   Declaro estar ciente e de acordo 

 
Marcos Antônio Carvalho Machado                              ____/____/________ 
Secretário Municipal de Administração                               
Decreto 002/2025                                                _________________________________ 

                                                                                                    Maria Rozeneide Santiago dos Santos 
 


